



آمریکا وعده داده انتفاع اقتصادی ایران از برجام را تضمین کند

صفحه ۲



ترافیک برجامی در دوحه

صفحه ۱۱

مردم سالاری

حاکمیت حق مردم است

سه‌شنبه ۷ تیر ۱۴۰۱ - ۲۸ ذی‌القعده ۱۴۴۳ - ۲۸ ژوئن ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۴۸ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

بازار بهتر می‌فهمد یا افراطیون داخلی؟!

مخالفان داخلی و افزایش تقابل با احیای برجام

صفحه ۲

ارتباطات دیتای خارجی برخی صنایع قطع شد

حمله سایبری به صنایع فولاد ایران

صفحه ۵

سخنگوی پلیس اعلام کرد

بر خورد پلیس با لایوهای غیر اخلاقی اینستاگرام

✓ افزایش سرعت‌های خرد در کشور

صفحه ۶

دستورالعمل نحوه معرفی متقاضیان در بانک‌ها نهایی شد

مستاجران در انتظار وام ودیعه مسکن

✓ صاحب‌خانه‌ها قیمت‌ها را دست بالا گرفته‌اند

وام ودیعه مسکن که با افزایش سقف مواجه شد و قرار است تا امسال نیز به مستاجران پرداخت شود، امروز شیونامه پرداخت این وام به بانک‌ها می‌رود تا پرداخت کمک ودیعه مسکن به زودی عملیاتی شود. به گزارش ایسنا، وام کمک ودیعه مسکن از سال ۱۳۹۹ وارد شبکه بانکی کشور شد و برای امسال نیز بانک‌ها مکلف به پرداخت این تسهیلات شده‌اند...

صفحه ۱۰

شناسایی ۵۵۷ سرای نایمن و ۷ سرای بحرانی در بازار

صفحه ۶



سقط غیرقانونی سالانه ۳۷۰ هزار جنین در کشور

چرا سیاست‌های تشویقی فرزندآوری موثر نیست؟

صفحه ۴

سر مقاله



محمد جواد بهلولان

شواهد و قرائن به ما می‌گوید این بار شانس احیای برجام بیش از قبل است؛ برای این مدعا چند نکته را می‌توان بازگو و لحاظ کرد:

در ابتدا محرز است که به همان نسبتی که کاخ سفید نیازمند این توافق است تهران نیز. یعنی هر دو سوی اصلی مذاکره به یک توافق در راستای احیای برجام احتیاج دارند.

آمریکا و بایدن می‌خواهند توفیقی در سیاست خارجی کسب کنند و ایران و دولت رئیسی نیز نیاز به تحولات اقتصادی مثبت دارند و نیک می‌دانند بدون احیای برجام چنین نمی‌توان کرد! روزنامه کیهان که مخالف سرسخت برجام است علم مخالفت را بلند کرده است.

این نشانه خوبی است برای اثبات ادعای احتمال جدی توافق. هر زمان حسین شریعتمداری و دوستان‌اش پای کار آمدند و سیاست خارجی

باید منتظر ماند

دولتی را به نقد کشیدند بایاندی مقرر شده گشایشی در این حوزه رخ دهد. کیهانی‌ها اصولا به یک سیاست خارجی بسته و شعاری مثل همان فرمول‌های سعید جلیلی علاقه دارند ولاغیر.

نکته دیگر اینکه میز مذاکرات به شدت خلوت شده است. دیگر خبری از طرف‌های اروپایی، روسیه و چین نیست.

صرفا ایران و آمریکا به صورت غیر مستقیم در دوحه به مذاکره می‌پردازند تا راه حلی پیدا کنند. از همان ابتدا هم تقریبا طرف‌های دیگر منهای آمریکا تاثیر انجمنی بر مذاکرات نداشتند و بیشتر پیام‌بیر بودند. حالا با حذف آنها علی‌الخصوص روس‌ها می‌توان بیشتر به احیای برجام امیدوار بود. از این نکته هم نباید گذشت که دولت رئیسی

کسم کم در حال یک پوپست‌اندازی فکری در حوزه سیاست خارجی است؛ همان که در دولت احمدی‌نژاد نیز رخ داد اما دیر.

رئیس دولت‌های نهم و دهم وقتی فهمید که دشنام دادن به دولت‌های غربی سودی که ندارد هیچ بلکه منجر به تحریم‌های کمرشکن می‌شود

یادداشت



حمیدرضا شکوہی

علی اکبر ولایتی، مشاور رهبر انقلاب در امور بین‌الملل و از افراد دارای نفوذ در تصمیم‌گیری‌های دیپلماتیک است. از این جهت نظرات او را می‌توان معیار مناسبی برای آگاهی از سیاست‌های رسمی حاکمیت دانست. او در گفتگویی که روز یکشنبه پنجم تیرماه در روزنامه اطلاعات منتشر شده، سخنانی درباره سیاست نگاه به شرق مطرح کرده که بسیار قابل تامل است؛ بویژه از این جهت که نه فقط سیاست خارجی کشور، بلکه اقتصاد و نفت ما هم با پیامدهای چنین رویکردی دست و پنجه نرم می‌کند. ولایتی گفته: «سیاست خارجی ما در درازمدت همان نگاه به شرق است، از نظر جغرافیایی، نه به معنی نگاه به کمونیسم.

نگاه به شرق یعنی اینکه نباید فکر کنیم دنیا در نیویورک و واشنگتن خلاصه شده است. این به هضم‌شدن در شرق نمی‌انجامد. ما با اقتدار با دنیا و دیگران در مسائل بین‌المللی مشارکت می‌کنیم و کارگزارانمان با همتایشان طوری صحبت می‌کنند که بیانگر اقتدار واقعی ایران است.» آقای ولایتی! کسی هم نگفته سیاست نگاه به شرق، به معنای نگاه به کمونیسیم است. چراکه اصولا در دنیای امروز، دگر چینی‌ها هم کمونیسیم را به عنوان یک اصل، مبنای تعاملات سیاسی و بویژه اقتصادی خود قرار

آقای ولایتی از کدام موضع برابر سخن می‌گوید؟

می‌توانیم ادعای ابرقدرتی، ولو از نوع معنوی داشته باشیم؟ تا چه زمانی می‌خواهیم به بسازی با واژه‌ها ادامه دهیم؟ ادعای بزرگ ولایتی در این گفتگو این است که «ما، چین و روسیه در موضع برابر هستیم و عملکردمان هم همین را نشان می‌دهد و نیازی نداریم که یک جانبه با قدرت‌های بزرگ ارتباط برقرار کنیم. ارتباط ما باید یک تعامل برابر، از موضع برابر و با حقوق برابر باشد.» اتفاقا مشکل اساسی اینجاست که با چین و روسیه در موضع برابر نیستیم و رابطه‌ای یکجانبه با آنها داریم، اما به بهانه استقلال، با غرب، تعاملی برقرار نمی‌کنیم.

احتمالا شما هم سفرهای برخی مقامات چین و روسیه به ایران یا سفرهای مقامات ایران به این دو کشور را نشانه تعامل برابر می‌دانید. در حالیکه تعامل برابر به معنای بهرمنندی یکسان از فرصت‌های اقتصادی است. در شرایط تحریم، روسیه و چین چه کمکی به ایران کردند؟ چینی‌ها نفت ایران را با تخفیف و تهاوت کالا می‌خریدند که آن هم کم شده و روس‌ها را جایگزین کردند. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اروپا رسماً اعلام کرده روس‌ها به خاطر فروش نفت خود در دوران تحریم مخالف رفع تحریم ایران بودند و وزیر امور خارجه ایران در کنفرانس خبری با همتای روسی خود، نقش وزیر خارجه روسیه را بازی می‌کند و می‌گوید روسیه هم باید از برجام سود ببرد! آقای ولایتی! دقیقا از کدام موضع برابر سخن می‌گویید؟

منبع: اخبار نفت

یادداشت

به یاد شهید بهشتی

سید مهدی موسوی

مردمان می‌دانست. بهشتی در حکمرانی و سیاست داخلی و خارجی و اقتصاد و فرهنگ و همه امور، ذی حق مردم را دانسته و همه چیز را بستگی به رای و نظر و انتخاب ملت می‌دانست. بهشتی انسان‌ها را از هر نوع مرام و مسلک و آیین تکریم می‌کرد و محترم می‌دانست. بهشتی مردمی بود و با مردم دموکور و دمساز. لذا بی جهت نبود که این شخصیت ارزنده و ارجمند با این افکار و اندیشه را مناقین برنمایند و او را همراه با یارانش با انفجار بمبی، به شهادت برسانند. روحش شادمان و یاد و خاطره و راهش گرمای و پاس می‌داریم.

جناب آقای فرهاد عبدالعلی پور

دبیر محترم حزب مردم‌سالاری استان اردبیل

مصیبت درگذشت خواهرزاده جنابعالی، مرحوم سیروس سلطانزاده

را خدمت شما، همسر و فرزندان آن مرحوم تسلیت عرض نموده،

از خداوند متعال علو درجات برای آن مرحوم و برای سایر بازماندگان صبر جمیل

آرزو مندیم.



دبیر کل، اعضای شورای مرکزی و دبیران استانی حزب مردم‌سالاری